como: de administración, de venta, financieros y otros.

4.15 Medio ambiente

Las actividades de la Compañía no se encuentran dentro de las que pudieren afectar al medio

ambiente. Al cierre de los presentes estados financieros no existen obligaciones para resarcir

daños y/o restauración de ubicación actual.

18

EMA-JU C.A.

Principales Políticas Contables

4.16 Estado de flujo de efectivo

Los flujos de efectivo de actividades de operación incluyen todas aquellas actividades

relacionados con el giro del negocio, además de ingresos y egresos financieros y todos aquellos

flujos que no están definidos como de inversión o financiamiento.

4.17 Cambios en políticas y estimaciones contables

Los estados financieros al 31 de diciembre de 2016, no presentan cambios en políticas y
estimaciones contables respecto a los estados financieros al 31 de diciembre de 2015.

4.18  Reclasificaciones

Ciertas cifras presentadas al 31 de diciembre de 2016 han sido reclasificadas para efectos

comparativos en la presentación de los estados financieros al 31 de diciembre de 2015.

Saldos

previamente Debe Haber Saldos
reportados ajustados

ACTIVOS:

Activos corrientes:

Otras cuentas por cobrar - 75,353 - 75,353

PASIVOS:

Pasivos corrientes:

Proveedores y otras cuentas por pagar no relacionados 1,142,238 257,022 33,118 918,334

Pasivos por impuestos corrientes 12,150 - 78,303 90,453

PATRIMONIO:

Resultados acumulados 737,031 - 220,954 957,985

4.19 — Otra información a revelar

Una entidad revelará, en el resumen de las políticas contables significativas o en otras notas, los

juicios, diferentes de aquéllos que involucren estimaciones que la gerencia haya realizado en el

proceso de aplicación de las políticas contables de la entidad y que tengan un efecto significativo

sobre los importes reconocidos en los estados financieros.

5. POLÍTICA DE GESTIÓN DE RIESGO

La Administración de la Compañía es la responsable de establecer, desarrollar y dar seguimiento

a las políticas de gestión de riesgos con el objetivo de identificar, analizar, controlar y monitorear